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Ref. DITDIN 

Den 28. marts 2025 

 

Statens It-råd 

Att. Betina Hagerup, Formand for Statens It-råd   

   

  

 

Svar på anbefalingsbrev à 18. marts 2025, NKR Modelprojekt  
 

Kære Betina Hagerup, 

 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø takker for et udbytterigt 

dialogmøde den 7. marts og for anbefalingerne modtaget i anbefalingsbrevet fra 

Statens It-råd den 18. marts 2025.  

 

Nedenfor beskrives, hvordan styrelsen inddrager de to overordnede anbefalinger 

fra It-rådet i det videre arbejde. Styrelsen fremsender det opdaterede materiale 

ved overgangen til gennemførelsesfasen, forventeligt i april.  

 

1. It-rådet anbefaler, at NKR Modelprojektet indsætter tre til fire 

milepæle i tidsplanen, hvor styregruppen har mulighed for at 

vurdere, om projektet har den nødvendige fremdrift. 

 

Projektet har udarbejdet en opdateret tidsplan, som synliggør de 

overordnede milepæle for projektets leverancer suppleret med milepæle 

for lov- og politiske processer, som projektet har afhængigheder til. 

Afhængighederne imellem milepæle og leverancer er også synliggjorte i 

den opdaterede tidsplan, som fremgår af projektgrundlaget.  

 

2. It-rådet anbefaler, at sammenhænge og afhængigheder mellem 

Fundamentprojektet og Modelprojektet tydeliggøres sammen 

med organisationens overordnede programstruktur. 

 

I projektets opdaterede tidsplan synliggøres sammenhænge og 

afhængigheder imellem Fundamentprojektet og Modelprojektet, herunder 

en fælles kritisk vej iht. implementering af NKR i 2027. Tidsplanen 

synliggør leverancer i Modelprojektet, som ikke kan idriftsættes uden en 

forudgående leverance for Fundamentprojektet samt leverancer, som med 

fordel kan afvikles samtidigt på tværs af projekterne, af hensyn til synergi i 

udviklingsarbejdet.  

 

Herudover tilføjes et visuelt overblik over, hvordan Fundament- og 

Modelprojektet indgår i styrelsens overordnede program for 

implementeringen af Grøn Trepart. 

 

Offentligt
Aktstk. 208 - § 27 Bilag 1
Finansudvalget 2024-25
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NKR Modelprojektet forventes at overgå til gennemførelsesfasen i april 2025, hvor 

it-aktstykket planlægges forelagt Folketingets Finansudvalg med henblik på 

tiltrædelse. Ved overgangen til gennemførelse, sender projektet et opdateret 

projektoverblik, business case-model, den opdaterede tidsplan og et notat fra 

styregruppeformanden med redegørelse om eventuelle væsentlige ændringer siden 

risikovurderingen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Vicedirektør, Jon Emil Simonsen 

Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø 

 


